
Cyklostezky
a cyklotrasy 
na Kyjovsku

www.mestokyjov.cz

Informační centrum města Kyjova
Půjčovna a úschovna kol a koloběžek

Cykloservis

Svatoborská 26/6, 697 01 Kyjov
     +420 518 323 484 •        info@mukyjov.cz
www.mestokyjov.cz

Vydalo město Kyjov v r. 2023.
Grafická úprava a tisk: A studio group Kyjov

Spolufinancováno Jihomoravským krajem.

Mapové podklady: Shocart 2023

Dubňany | Hodonínská 97 | T. 601 541 531
Kyjov  | Svatoborská 28/2  | T. 732 868 972
Kyjov  | Jungmannova 627 | T. 607 216 888
Polešovice | Polešovice 14 | T. 723 426 694
Strážnice | Panská 482/5 | T. 518 334 627
Vracov | Vlkošská 70 | T. 607 617 273

TŘEBÍČ

ŽĎÁR n. S.
HAVLÍČKŮV BROD

JIHLAVA
PELHŘIMOV

JINDŘICHŮV HRADEC

ČESKÉ BUDĚJOVICE

ČESKÝ KRUMLOV

PRACHATICE

STRAKONICE

KLATOVY
DOMAŽLICE

PLZEŇ

TACHOV

CHEB

SOKOLOV KARLOVY VARY

LOUNY

RAKOVNÍK
KLADNO

BEROUN

CHOMUTOV
MOST

TEPLICE
ÚSTÍ n. L.

DĚČÍN

ČESKÁ LÍPA

LITOMĚŘICE

MĚLNÍK

PRAHA

MLADÁ BOLESLAV

NYMBURK

LIBEREC JABLONEC n. N.

SEMILY

JIČÍN

TRUTNOV

NÁCHOD

RYCHNOV n. K.

ÚSTÍ n. O.

SVITAVY

HRADEC KRÁLOVÉ

PARDUBICE

CHRUDIM

KOLÍN

KUTNÁ HORA

BENEŠOV

TÁBOR

ROKYCANY

PÍSEK

UHERSKÉ HRADIŠTĚ

ZLÍN

KROMĚŘÍŽ
VSETÍN

NOVÝ JIČÍN

FRÝDEK-MÍSTEK

KARVINÁ
OSTRAVA

OPAVA
BRUNTÁL

JESENÍK

ŠUMPERK

OLOMOUC

PŘEROVPROSTĚJOV

KYJOV

BRNO

ZNOJMO
BŘECLAV

HODONÍN

VYŠKOV

BLANSKO

1. CYKLOSTEZKA

Cyklotrasy na Kyjovsku
(značené KČT)

3. TÉMATICKÉ CYKLOTRASY

4. DOPORUČENÉ OKRUHY

2. CYKLOTRASA

= samostatná komunikace pro cyklisty, má 
zpevněný povrch (obvykle asfalt), často na ní 
může být smíšený provoz (užívají jak cyklisté, 

chodci, tak inlinisté).

= trasy, které spojuje určité téma.
Na Kyjovsku máme několik Moravských 

vinařských stezek, které propojuje tematika 
vinařství. V terénu mají své vlastní značení

= žluté cedulky se stylizovaným sklepním žúdrem.

1. Mutěnka | 14,5 km

2. Kyjov – Bohuslavice – Mouchnice 
I. úsek: 2,6 km, II. úsek: 4,2 km

3. Ždánka | 8,7 km

4. Šardice – Hovorany | 1,9 km

5. Kyjov – Vracov – Bzenec  
I. úsek: 4,1 km, II. úsek: 2,4 km, III. úsek: 1,9 km

6. Vacenovice – Rúdník – Doubrava | 10 km

7. Bzenec – Bzenec-Přívoz | 2,2 km

8. Vacenovice – rozc. Vinohrádky | 1,3 km

9. Zámek Milotice – Svatobořice | 3 km

10. Šardice – Jarohněvický rybník | 4,3 km

Kyjovskem procházejí také trasy značené Klubem českých 
turistů. Jsou to především dálkové cyklotrasy č. 412 a 473 
a několik místních tras, které vedou převážně Chřiby
a Ždánickým lesem.

1. Trasa č. 412 | Kyjovskem prochází od Dubňan přes 
Milotice, Kyjov, Bukovany, Ostrovánky, Nechvalín, 
Lovčice. Končí na vrchu U Slepice, kde se napojuje na 
trasu č. 473. 

2. Trasa č. 473 | Dálková trasa z Rajhradic do Otrokovic. 
Kyjovskem prochází po hřbetu Ždánického lesa, dále 
pokračuje přes Snovídky a Mouchnice do Koryčan. 

3. Trasa č. 5096 | Tato trasa vstupuje na území 
Kyjovska pod partyzánským pomníkem necelých 
5 km severozápadně od Ždánic, kterými následně 
prochází. Pokračuje přes Lovčice a končí U Slepice ve 
výšce 437 m.n.m. Celá je vedena nejkrásnějšími kouty 
přírodního parku Ždánický les. 

4. Trasa č. 5095 | Do Kyjovska ústí tato trasa pod 
kopcem Písečná, částečně obkrouží Prostřední vrch 
a kolem vinohradů pokračuje do Dambořic. Odtud 
pokračuje přes Uhřice do Silničné a Zdravé Vody, za 
kterou se napojuje na trasu 473. 

5. Trasa č. 5150 | Západní část Velkomoravské poutní 
cesty. Začíná ve Starém Městě, prochází přes Stupavu, 
okolo hradu Cimburk, pokračuje přes sedlo U Křížku, 
Vřesovice a končí v Osvětimanech.

Kyjovská vinařská stezka
Kopcovitým profilem a délkou je stezka výzvou pro zkušené 
cyklistické harcovníky, pestrostí krajiny představuje lahůdku 
pro milovníky přírody.

Délka trasy: 85 km  
Povrch: 70 % silnice 3. třídy, 30 % zpevněné a nezpevněné 
lesní a polní cesty
Značení: žluté značky se zeleným žúdrem
Nástupní místo: Vlkoš  Cílové místo: Kyjov

1. Na Bukovanský mlýn
Trasa pro milovníky výhledů, dobře sjízdná za suchého počasí,
vás zavede k větrnému mlýnu sloužícímu jako rozhledna.

Trasa: Kyjov – Bohuslavice – Bukovany – Kyjov
Délka: 16 km  
Náročnost: malá

4. Ke studánce Bezdýnce
Trasa pro všechny, kteří ocení pohodovou jízdu po cyklostezce, ale neodradí je 
ani mírné stoupání ve Ždánickém lese.

Trasa: Kyjov – Bohuslavice – Haluzická hájenka – U Kříže – Bukovany – Kyjov
Délka: 30 km  
Náročnost: střední

7. Krátký okruh mezi vinohrady
Trasa vhodná pro všechny cyklisty, kteří ocení za sucha dobře 
sjízdný terén a nezaleknou se občasných stoupání.

Trasa: Kyjov – Kelčany – Žádovice – Hýsly – Moravany – Kameňák 
– Čeložnice – Kyjov
Délka: 21 km  
Náročnost: střední

2. Na zámek Milotice
Nenáročná pohodová trasa, vhodná pro rodiny s dětmi, vede převážně 
po bezpečných asfaltových cyklostezkách. 

Trasa: Kyjov – Svatobořice-Mistřín – Milotice – Skoronice – Kyjov 
Délka: 16 km  
Náročnost: malá

5. Krátký okruh kolem Kyjova
Okruh se stoupáním na začátku i v závěru trasy je určen pro nenáročné 
cyklisty a sjízdný za každého počasí.

Trasa: Kyjov – Vlkoš – Skoronice – Kyjov
Délka: 13 km  
Náročnost: malá

8. Přírodní krásy Chřibů
Trasa, dobře sjízdná pouze za suchého počasí, je určena pro zdatnější
a zkušenější cyklisty, kteří ocení pestrost cesty i krajiny. 

Trasa: Kyjov – Čeložnice – Kameňák – Zavadilka – U Křížku – Cimburk 
– sv. Kliment – Vřesovice – Josefínský Dvůr – Kostelec – Kyjov 
Délka: 32 km  
Náročnost: velká

3. Po Mutěnce malebnou krajinou Kyjovska
Trasa po rovinaté cyklostezce a poté lehce zvlněným terénem vás povede 
krajinou Kyjovska tvořenou poli, loukami i vinohrady.

Trasa: Kyjov – Svatobořice-Mistřín – Dubňany – Milotice – Skoronice – Kyjov
Délka: 27 km  
Náročnost: malá

6. Doubravou kolem Vátých písků 
Nenáročná trasa vhodná pro všechny věkové kategorie vás provede po 
zpevněných cestách bzenecké Doubravy.

Trasa: Kyjov – Milotice – Vacenovice – Ratíškovice – Rúdník – Doubrava 
– Bzenec – Vracov – Vlkoš – Kyjov
Délka: 43 km  
Náročnost: malá

9. Kolem lopatek mlýna na vrch Babí lom
Středně náročná trasa vedoucí pestrobarevnou krajinou 
Kyjovské pahorkatiny je dobře sjízdná za každého počasí.

Trasa: Kyjov – Bohuslavice – Bukovany – Sobůlky – Věteřov 
– Strážovice – Svatobořice-Mistřín – Kyjov
Délka: 28 km  
Náročnost: střední

10. Putování za vínem
Dobře sjízdná, přehledná a rovinatá trasa po krátkých stoupáních nabízí 
daleké výhledy na okolní krajinu. 

Trasa: Kyjov – Skoronice – Milotice – Dubňany – Mutěnice – Čejč – 
Hovorany – Šardice – Svatobořice-Mistřín – Kyjov
Délka: 46 km  
Náročnost: střední

Mutěnická vinařská stezka
Nenáročná a dobře sjízdná trasa vede mírně zvlněnou 
krajinou Kyjovské pahorkatiny mezi sady, remízky, vinicemi 
i lány polí.

Délka trasy: 65 km
Povrch: převážně zpevněné polní cesty, částečně klidné 
silnice 3. třídy
Značení: žluté značky s růžovým žúdrem
Nástupní a cílové místo: Liščí kopec mezi Svatobořicemi 
a Kyjovem

Bzenecká vinařská stezka
Nejkratší vinařská stezka je svou délkou i profilem vhodná 
pro rodinný výlet a poznání krásné krajiny pouze s několika 
kopečky. 

Délka: 26 km
Povrch: 80 % klidné silnice 3. třídy, 20 % zpevněné a 
nezpevněné terénní úseky
Značení: žluté značky se šedým žúdrem
Nástupní místo: Ježov  Cílové místo: Těmice

Moravská vinná stezka
Páteřní stezka procházející celou jižní Moravou od Znojma 
po Uherské Hradiště. 

Délka slovácké části: 112 km
Značení: žluté značky s červeným žúdrem

= sestavené cyklistické 
okruhy, které pro vás 
připravili pracovníci 
infocentra. Můžou vést po 
cyklostezkách, cyklotrasách 
i tematických cyklotrasách, 
nejsou v terénu samostatně 
značeny. Jsou sestaveny 
většinou tak, abyste poznali 
zajímavou krajinu a krásné 
památky. Tyto doporučené 
okruhy najdete v našich 
brožurách.

= trasa vyznačená pomocí cyklistických, 
obvykle žlutých značek s čísly, může vést po 

polní nebo lesní cestě, po silnici a samozřejmě 
také po cyklostezce. Je to vlastně pouze návod 

odkud kam jet.

Cyklostezky na Kyjovsku
(asfaltový povrch)

Moravské vinařské stezky
(tematické cyklotrasy)

Doporučené okruhy
1

3 4

2

Mutěnka

Mutěnka

Kyjov - Bohuslavice

Zámek M
ilo

tic
e

Bukovanský m

lýn

Vinné sklepy v Mutěnicích

Kaple ve Bzenci
Vinné sklepy ve Bze

nc
i

Vinné sklepy Šidleny M
ilo

tic
e

Vlkošské búdy

Bukovanský mlýn

Cyklostezka Mutěnka

M
ilitary muzeum Vlkoš

Vinohrady kolem Kyjova

Cyklostezka Kyjov - Bohuslavic
e -

 M
ou

ch
ni

ce

Váté písky

Kazatelna

Babí lom

Vinný sklep v Mutěnicích



Cyklostezky
a cyklotrasy 
na Kyjovsku

město Kyjov


